
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 264 Jueves 4 de noviembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 62061

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
44

65
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA Y FUNCIÓN PÚBLICA

44651 Anuncio de formalización de contratos de la Delegación Especial de
Economía y Hacienda en Illes Balears.  Objeto:  Servicio integral  de
limpieza del edificio sede de la Delegación de Economía y Hacienda en
Illes Balears. Expediente: Limpieza 2021.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Delegación Especial de Economía y Hacienda en Illes Balears.
1.2) Número de identificación fiscal: S0726010B.
1.3) Dirección: c/ Gaspar Sabater 3.
1.4) Localidad: Palma de Mallorca.
1.5) Provincia: Illes Balears.
1.6) Código postal: 07010.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES53.
1.10) Fax: 971724912.
1.11) Correo electrónico: rgbaleares@igae.hacienda.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QUTfLJN5Zz4QK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Economía y Hacienda.

4. Códigos CPV: 90911200 (Servicios de limpieza de edificios).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES53.

6. Descripción de la licitación: Servicio integral de limpieza del edificio sede de la
Delegación de Economía y Hacienda en Illes Balears.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1)  Mejoras  de  las  Condiciones  del  Pliego  de  Prescripciones  Tecnicas
(Ponderación:  51%).

9.2) Precio del contrato (Ponderación: 49%).

10. Fecha de adjudicación: 10 de septiembre de 2021.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.
11.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 3.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: ILUNION Limpieza y Medioambiente, S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A79384525.
12.3) Dirección: Parc 13 Bj.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 264 Jueves 4 de noviembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 62062

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
44

65
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.4) Localidad: Palma.
12.6) Código postal: 07014.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 436.988,98 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 528.756,67 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 517.172,66 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Delegación de Economía y Hacienda en Illes Balears.
16.1.2) Dirección: Gaspar Sabater nº3.
16.1.3) Localidad: Palma.
16.1.5) Código postal: 07010.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: 971627140.
16.1.9) Correo electrónico: ihernandezm@igae.hacienda.gob.es
16.1.10) Dirección de internet: https://www.contrataciondelestado.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2021-975625. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (18 de junio de
2021).

17.2) ID: 2021/S 119-314921. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (22 de
junio de 2021).

17.3) ID: 2021-975625. Anuncio de Licitación publicado en BOE (28 de junio de
2021).

17.4) ID: 2021-400130. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (29 de
octubre de 2021).

18. Fecha de envío del anuncio: 29 de octubre de 2021.

Palma  de  Mallorca,  29  de  octubre  de  2021.-  Delegado  de  Economía  y
Hacienda  en  Illes  Balears,  Luis  Antonio  Bachiller  García.

ID: A210058436-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-11-03T15:18:26+0100




